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Trzeba żyć dla marzeń... a wtedy
niektóre mają szansę się spełnić. Taka myśl przyświecała zamieszczeniu wczorajszego żartu na
łamach naszego vortalu - bo kto wie, może kiedyś marzenia sie spełnia i doczekamy sie następcy
nobliwego "Zawiasa"?

Poniżej tekst żartobliwego artykułu:

-----------------------
Podczas poniedziałkowego i wtorkowego spotkania instruktorów Wydziału Wychowania Wodnego
ZHP zapadła decyzja o rozpoczęciu zbiórki publicznej na budowę nowego żaglowca szkolnego ZHP,
który w przyszłości zastąpi wiekowego już dziś s/y ZAWISZA CZARNY II. Projekt pozyskiwania
środków i budowy żaglowca otrzymał roboczą nazwę "DAR HARCERZY" i ma zostać zakończony
przed zlotem Jamboree w 2023 roku.

 
Na razie nie określono daty wycofania "Zawiasa" z czynnej służby - możliwe, że przez pewien czas
oba statki będą eksploatowane jednocześnie.

Nowy flagowy jacht ZHP ma odziedziczyć po swoim poprzedniku wszystkie, najbardziej
charakterystyczne jego cechy (ożaglowanie Va Marie, kubryk dla załogi szkolnej, a także silniki
pomocnicze, które wykorzystywane są na współczesnych okrętach podwodnych o napędzie
konwencjonalnym). Z drugiej strony jednostka ma spełniać wymogi współczesnego, wybrednego
klienta i zapewnić najwyższy standard podróżowania. Z tego powodu grupa inicjatywna zdecydowała
się skorzystać z planów, na bazie których zbudowano już dwa istniejące żaglowce.

Zgodnie z projektem, "DAR HARCERZY" będzie czteromasztową barkentyną z urejonym przednim
masztem (pięć pięter rej ma przyciągnąc klientów, gustujących dotąd w rejsach na POGORII,
CHOPINIE i DARZE MŁODZIEŻY). Żagle Va Marie, podnoszone na drugim i trzecim maszcie mają
nawiązywać do charakterystycznej sylwetki ZAWISZY CZARNEGO. Na statku, poza kubrykiem i
pomieszczeniami załogi stałej, przewidziano rozmieszczenie 53 kabin dla klientów biznesowych w
4 standardach wyposażenia:

1 kabina armatora o powierchni 21 m2

                                                 1 / 2



WODNIACY - Vortal harcerzy wodnych
 

8 kabin kategorii 1 o powierzchni 14 m2

24 kabiny kategorii 2 o powierzchni 12 m2

20 kabin kategorii 3 o powierzchni 11 m2

Na wyposażeniu większości kabin znajdzie się klimatyzacja,
marmurowa łazienka z prysznicem, suszarką i toaletą, toaletka, telefon, TV, DVD, gniazdka o
napięciu 230 Volt. Kabiny kategorii 1 będą również wyposażone w mini-barek, sejf i jacuzzi. W
kabinach kategorii 4 łazienki nie będą wykończone marmurem.

Nowy harcerski jacht ma mieć 98 metrów długości, 14 metrów szerokości, 5 metrów zanurzenia i
pojemność brutto 2920 ton. Jednorazowo na pokładzie będzie mogło przebywać ok. 120 osób. 
 

Przewidywany koszt przedsięwzięcia, to ok. 58 mln. zł. Środki mają pochodzić głównie ze zbiórki
publicznej i od prywatnych sponsorów. Na rzecz inwestycji zdecydowano się także przeznaczyć część
pieniędzy, pochodzących ze składki członkowskiej ZHP.
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